[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 109/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E VESTIÁRIOS MASCULINOS E FEMININOS, NA ARENA ESPORTIVA DO CONJUNTO RESIDENCIAL OTAVIANO PEREIRA, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:
 Tal pedido se faz necessário pois com a previsão de implantar a Escolinha de Futebol do nosso Município a qual irá acontecer no local citado, tornando-se praticamente impossível os pais levarem seus filhos ao local, devido ao fato dos mesmos não terem como trocar suas vestes ou utilizar o banheiro para fazer suas necessidades fisiológicas.
Além de que a Arena já é utilizada pelos amantes do esporte e encontram dificuldades devido à falta de estrutura adequada para receber os participantes e o público em geral.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 24 de outubro de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 176/2023 - 24/10/2023 06:59